
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

Spāņu kultūras atvērto lekciju cikls 

Atvērto lekciju cikls notiks no 25.-29.augustam Rīgā, Barona ielā 62, 4. 
stāvā. Organizē Spāņu kultūras centrs Séneca. 

Visi jubilejas nedēļas pasākumi ir bezmaksas un paredzēti ikvienam 
interesentam, taču ir nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās: 
seneca@seneca.lv, tel. 26713037. 

Plašāka informācija 

 

Ielūgums uz projekta „Tepat aiz stūra” noslēguma pasākumu! 

Ceturtdien, 28.08.2014. no plkst.16.30 – 19.30, Jauniešu studijā 
„BaMbuss” būs iespēja ne tikai gūt ieskatu veidos kā dzīvot videi 
draudzīgāk; apskatīt visa projekta laikā dokumentētos mirkļus 
nelielā foto izstādē; sacienāties ar gardām (veselīgām) uzkodām, 
bet arī kļūt par Zaļās Kartes īpašnieku! Šis kartogrāfiskais materiāls 
tika veidots, apsekojot vairākus Rīgas rajonus, ar domu apzināt 
vietas un pakalpojumus, kas sekmē videi draudzīga dzīvesveida 
praktizēšanu. 

Nāc ciemos, ņem draugus, un jauks ceturtdienas vakars būs 
garantēts!  

Sīkāka informācija 

 

Radošā darbnīca „Zīda apgleznošana” 

Piektdien, 29.08.2014., plkst. 16.00, Jauniešu studijā „BaMbuss”, 
Brīvības gatvē 204, Rīgā! 

Piesakies aizpildot pieteikuma anketu šeit līdz 27.08.2014. un izpaudies 
radoši! Nodarbības ir bezmaksas. Sīkāka informācija. 

 

 

Jauniešu apmaiņa par kultūras tradīcijām un  

tautas dejām Turcijā 

Jaunatnes organizāciju apvienība „IMKA Latvija” piedāvā 
jauniešiem vecumā no 18-25 gadiem piedalīties starptautiskajā 
jauniešu apmaiņā par nacionālajām tradīcijām, mākslu (tautas 
dejām). Vieta un laiks: 1.-8. novembris, Samsun (Turcija). Plašāka 
informācija un pieteikšanās, rakstot uz info@imka.lv ar norādi 
"Apmaiņa - tradīcijas". 

mailto:seneca@seneca.lv
http://www.seneca.lv/2014/08/jubileja2014/
https://www.facebook.com/events/928976103784622/
http://ej.uz/radosais_zids
https://www.facebook.com/events/750977268295845/
mailto:info@imka.lv


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

Apmācības par jauniešu nodarbinātības veicināšanu 

Jaunatnes organizāciju apvienība „IMKA Latvija” piedāvā iespēju 
piedalīties starptautiskajās apmācībās par jauniešu nodarbinātības 
veicināšanu, ar uzsvaru uz uzņēmējdarbības prasmju attīstību. 
Apmācības notiks no 14.-21. septembrim Mus, Turcijā.  

Plašāka informācija un pieteikšanās, rakstot uz info@imka.lv ar 
norādi "Apmācības Mus". 

 

Projektu konkurss "Plaukstošu kopienu attīstībai" 

Līdz 29.08.2014. biedrības vai nodibinājumi var iesniegt projektu pieteikumus Latvijas Kopienu 
iniciatīvu fonda programmā "Plaukstošu kopienu attīstībai". 

Programmas mērķis ir atbalstīt nevalstiskās organizācijas – kopienu centrus Latvijas reģionos, kuru 
darbības mērķis ir vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana, kas īsteno dažādas iniciatīvas 
sociālā atbalsta vai pakalpojumu, veselības veicināšanas un izglītības jomā. 

Programmas „Plaukstošu kopienu attīstībai” ietvaros finansējumu var saņemt: 

• jaunu pakalpojumu iedzīvotājiem ieviešanai; 

• sociālās uzņēmējdarbības uzsākšanai; 

• kopienas centra telpu sakārtošanai, 

• mēbeļu un aprīkojuma iegādei, 

• pasākumiem iedzīvotāju izglītības, veselības, un nodarbinātības 
veicināšanai. 

Konkursa dokumentācija un sīkāka informācija pieejama šeit. 

 

Ozolnieku novada jauniešu diena 2014 

Jauniešu dienas mērķis ir popularizēt veselīgu dzīvesveidu un darbu ar jaunatni 
Ozolnieku novadā. 

Organizatori - Izglītības nodaļa un Ozolnieku novada 
jauniešu centri. Dalībnieki - Visi, kuri sirdī jauni un 
atraktīvi. Tiekamies 29. augustā plkst. 11:00 
Ozolniekos! 

Programma 

Olaines novada Jauniešu diena’14 

30.augustā jau ceturto gadu pēc kārtas visiem jauniešiem un ikvienam 
interesentam ir iespēja piedalīties Olaines novada Jauniešu dienā. Nāc 
30.augustā uz Olaines Mežaparku un pavadi lielisku dienu! 

Programma un sīkāka informācija 

mailto:info@imka.lv
http://www.iniciativa.lv/projektu-iesniedz%C4%93jiem/programma-plauksto%C5%A1u-kopienu-att%C4%ABst%C4%ABbai
https://www.dropbox.com/s/9b47rhkvfjclnfj/JD_Ozolniekos.jpg?dl=0
http://www.olainesjauniesiem.lv/lv/aktualitates/olaine_un_novada/591_olaines_novada_jauniesu_diena14_ir_klat/


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

Orientēšanas sacensības „Mani sauc VEF’s” 

Jauniešu studija "BaMbuss" aicina jauniešus no 14 līdz 25 gadiem 
piedalīties orientēšanās spēlē "Mani sauc VEF`s", kas notiks 13.septembrī 
plkst.12.00, VEF kvartālā. Pieteikšanās grupām no 2 līdz 4 cilvēkiem līdz 
31.augustam tiešsaistē šeit. 

Iespējams arī pieteikties par brīvprātīgo pasākumā, aizpildot pieteikuma 
anketu līdz 31. augustam šeit.  

Sīkāka informācija 

 

Vasaras eksporta akadēmija 

Vai tu sapņo par internacionālu biznesa karjeru? Vēlies 
iemācīties par eksporta procesiem, aktualitātēm un uzzināt 

par citādāku biznesa kultūru?  

GatewayBaltic kopā ar AIESEC Latvija 5.septembrī organizē Vasaras Eksporta skolu, kas aicina 
iesaistīties jaunus, aktīvus līderus un piedalīties praktiskajā seminārā. 

Reģistrēšanās līdz 2.septembrim šeit. 

Semināra programma 

 

Valmieras jauniešu dienas 2014 

Valmierā, Galerijā Laipa, 5.septembrī no plkst.18:00 notiks ikgadējās Valmieras Jauniešu dienas, 
kuras, ar Valmieras Pilsētas pašvaldības atbalstu, rīko Valmieras Jauniešu dome. 

Radošās darbnīcas paredzētas jebkuram vecumam - būs lieliska iespēja uzzināt vairāk par  ennas 
zīmējumiem, to vēsturi un prak sko nozīmi Indijā un iemēģināt roku zīmēšanā! Galerijas Laipa 
vadībā varēs gleznot uz stikla, flīzēm, papīra u.c. materiāliem. Notiks orientēšanās sacensības pa 
Kārlienas ielām ar vērtīgām balvām no Valmieras uzņēmējiem. Pieteikšanās jau no 25.augusta, 
rakstot v_jauniesudome@inbox.lv. Komandā var būt ne vairāk kā trīs jaunieši. 

Papildus informācija šeit. 

 

Ielūgums uz eLPA desmitās gadadienas svinībām! 

2004.gada 14. decembrī, piedaloties 39 dibinātājiem, tika pieņemts 
vienbalsīgs balsojums par biedrības Latvijas Pilsoniskā alianse dibināšanu, lai 
stiprinātu Latvijas pilsonisko sabiedrību un veidotu labvēlīgu vidi biedrību un 
nodibinājumu darbībai. Lai skaisti atzīmētu eLPA dibināšanas gadadienu, 
veidojam jubilejas darba grupu. Jubilejas darba grupā strādās eLPA padomes 
locekļi, eLPA birojs un Jūs – eLPA biedri! Ja vēlies piedalīties eLPA jubilejas 
atzīmēšanas plānošanā, sūti savu pieteikumu līdz 3.septembrim (brīvā 

formātā) Anitai Īvānei uz e-pastu anita@nvo.lv. Mēs patiesi gaidām Jūsu radošās idejas! 

https://docs.google.com/forms/d/1sjnkiAMXKuuN2Bo56YMSMexIVV7qLPNfCAqUr9JGUm4/viewform
https://docs.google.com/forms/d/1sjnkiAMXKuuN2Bo56YMSMexIVV7qLPNfCAqUr9JGUm4/viewform
http://www.draugiem.lv/jsbambuss/news/?p=12270448
https://docs.google.com/a/gatewaybaltic.com/forms/d/17nBuX4aev86qYTaq0CymcvXX1V--rb1HaABYEojgW0M/viewform
https://www.dropbox.com/s/1kuvks15ronhr84/Eksporta%20akad%C4%93mija.jpg?dl=0
mailto:v_jauniesudome@inbox.lv
http://www.vjcvinda.lv/read_more2.php?newsid=742
mailto:anita@nvo.lv


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

 

Kurzemes, Vidzemes, Zemgales reģiona  

jauniešu neformālās izglītības apmācības “Radošums ir ledlauzis” 

Dalībnieku profils: dažādu reģionu jaunieši vecumā no 16 līdz 25 gadiem, kuri vēlas attīstīt savas 
idejas un radošās prasmes. Apmācības organizē Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra. 
Apmācības ir BEZ MAKSAS! 

Vidzemē: Apmācības notiks divās daļās: 1.daļa - 
2014.gada 12.-14.septembris, viesu nams 
"Ezernieki", Augšlīgatne, Līgatnes novads un 
2.daļa – 21.-23.novembris, viesu nams 
"Mīlmaņi", Gulbenes novadā. Piesakieties, 
aizpildot anketu elektroniski: 
http://ejuz.lv/raddom līdz 1.septembrim! 
Plašāka informācija 

Kurzemē:1.daļa - 2014.gada 26.-28.septembris, 
viesu nams "Ventaskrasti", Ventspils novadā un 

2.daļa-28.-30.novembris, viesu nams "Rezidence", Talsu novadā. Piesakieties, aizpildot anketu 
elektroniski: http://ejuz.lv/x0w7f līdz 10.septembrim! Plašāka informācija 

Zemgalē: 1.daļa 2014.gada 19.-21.septembris un 2.daļa 28.-30.novembris, viesu nams "Bērzkalni", 
Bauskā. Piesakieties, aizpildot anketu elektroniski: http://ejuz.lv/rd līdz 3.septembrim!  

Plašāka informācija 

 

 

Rīgas jaunatnes organizāciju saliedēšanas pasākums  

''Īsts piedzīvojums Mangaļsalā'' 

Biedrības 'Piedzīvojuma gars' organizētais Rīgas jaunatnes 
organizāciju saliedēšanās pasākums ''Īsts piedzīvojums 
Mangaļsalā'' notiks 12.-14.septembrī. Tā mērķis ir stiprināt 
organizāciju darbību un uzlabot organizācijas iekšējo 
mikroklimatu, kā arī iedvesmot organizācijas apvienoties kopīga 
mērķa labā – celt Rīgas jauniešu organizāciju izaugsmi. 

Pieteikšanās šeit.  

Vairāk informācijas: info@piedzivojumagars.lv vai pa tālr. 
22017771 (Viesturs) 

 

 

http://ejuz.lv/raddom
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/vidzemes-regiona-jauniesu-neformalas-izglitibas-apmacibas-radosums-ir-ledlauzis
http://ejuz.lv/x0w7f
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/apmacibas-kurzemes-regiona-jauniesiem-par-radoso-domasanu-un-inovativu-ideju-attistisanu
http://ejuz.lv/rd
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/apmacibas-zemgales-regiona-jauniesiem-par-radoso-domasanu-un-inovativu-ideju-attistisanu
http://www.piedzivojumagars.lv/ists-piedzivojums.html
mailto:info@piedzivojumagars.lv


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

Kultūras ministrija aicina pieteikt apbalvojumiem 
talantīgākos Latvijas jauniešus 

Kultūras ministrija līdz 2014. gada 15. septembrim aicina pieteikt Latvijas jauniešus vecumā no 10 
līdz 20 gadiem apbalvojumiem par sasniegumiem starptautiskos konkursos, izstādēs un skatēs 
mākslu nozarēs iepriekšējā kalendārajā gadā. 

Kultūras ministrijas balvas pretendenti ir arī pedagogi un koncertmeistari, kuri gatavojuši bērnus 
un jauniešus starptautiskajiem konkursiem, izstādēm un skatēm, ja šie konkursu dalībnieki 
ieguvuši godalgotu vietu.  

Pieteikumu iesniegšanas kārtība, nolikums un pieteikuma anketa pieejama šeit. 

 

Akcija „Mazais pilsonis Latvijā 2014” 

Biedrība Latvijas Pilsoniskā alianse aicina organizācijas piedalīties 
akcijā „Mazais pilsonis Latvijā 2014”, kas šogad notiks jau ceturto 
reizi no 13. līdz 24.oktobrim. Rīgas un Pierīgas nevalstiskās 
organizācijas aicinātas piedalīties akcijā, lai dotos uz skolām, kur 
interaktīvi un saturīgi izglītotu jauniešus par sabiedrības līdzdalību 
pašvaldības un valsts līmenī, NVO jautājumiem, kā arī iedrošinātu 
iesaistīties Jūsu organizācijā. Pēc skolu pieteikumu saņemšanas visas iesaistītās organizācijas 
aicināsim uz apmācībām, kurās apgūsiet vienoto metodoloģiju darbam ar skolēniem. Interesentus 
lūdzam rakstīt uz e-pastu kristine@nvo.lv līdz 15.septembrim, nosaucot organizāciju un 
kontaktpersonu aktivitātes īstenošanai. 

 

Latgales reģionālā jaunatnes darba konference 
“Jaunatnes darba nozīme jauniešu iniciatīvu attīstībā 
reģionos” - IEVIRZI LATGALI! 

Jaunieši, pašvaldību (tai skaitā – pašvaldību jauniešu centri), 
valsts un nevalstiskā sektora pārstāvji – tiekamies Latgales 
reģionālajā jaunatnes darba konferencē, lai iepazītos viens ar 
otru, dalītos ar savu pieredzi, dzirdētu veiksmes stāstus, 
veidotu sadarbību un novērtētu jauniešus kā resursu Latgales 
reģiona attīstībai!  

Konference notiks 26.septembrī, Daugavpilī viesnīcā Dinaburg. 
Lai pieteiktos konferencei, aizpildi pieteikuma anketu 
http://ejuz.lv/ievirzilatgali līdz 2014.gada 16.septembrim. 

Dalība konferencē ir bez maksas. Konferenci organizē 
Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra. 

Plašāka informācija 

http://www.km.gov.lv/lv/jaunumi/?news_id=5350
mailto:kristine@nvo.lv
http://ejuz.lv/ievirzilatgali
http://jaunatne.gov.lv/lv/raksti/latgales-regionala-jaunatnes-darba-konference-jaunatnes-darba-nozime-jauniesu-iniciativu


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

 

Sākusies pieteikumu iesniegšana Nordplus Jauniešu 
un Pieaugušo izglītības programmu sagatavošanas 
vizītēm 

Nordplus Jauniešu un Pieaugušo izglītības programmās sagatavošanas vizītes paredzētas, lai tiktos 
ar potenciālajiem projektu partneriem un uzsāktu projekta plānošanu. Vizīšu laikā ir iespēja ar 
sadarbības partneriem vienoties par atbildību sadalīšanu plānotajā projektā un strādāt pie 
projekta iesnieguma sagatavošanas. 

2014. gada 16. septembrī VIAA rīkos informatīvu semināru par sagatavošanas vizīšu pieteikumu 
aizpildīšanu. Vairāk informācijas par semināru www.viaa.lv 

Pieteikšanās semināram tiešsaistē šeit. 

Plašāka informācija 

 

Seminārs jauniešiem par uzņēmējdarbību un inovācijas atbalsta iespējām 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) sadarbībā ar SIA 
„Ķemers Business and Law Company” organizē bezmaksas 
semināru vidējās (10.-12.klase) izglītības iestāžu izglītojamiem, kā 
attīstīt un īstenot savas radošās biznesa idejas, par inovatīvas 
uzņēmējdarbības uzsākšanu pēc izglītības iegūšanas, papildināt 
skolā gūtās zināšanas un attīstīt prasmes, kas nepieciešamas 
attīstot biznesu un pielietot savas teorētiskās zināšanas 
ekonomikā. 

Seminārs notiks 19. septembri, plkst. 10:00 Daugmales 
multifunkcionālā centra telpās, "Skola", Daugmales pagasts. To vadīs uzņēmēja un pasniedzēja 
Iveta Reinholde. 

Vairāk informācijas par semināru šeit vai sazinoties ar Elīnu Gusāri, tel: 28686372 

 

 

Eseju konkurss „Jauno līderu konferences 2014” ietvaros  

Pasaules jauniešu apvienība Eiropā no 17.-21. novembrim, Briselē organizē „Jauno līderu 
konferenci 2014”, kuras tēma ir Starptautiskais Ģimenes un jaunatnes bezdarba krīzes gads. Eseju 
konkursā tiks izvēlēts jaunietis, kurš dzīvo kādā no Eiropas valstīm un, ja atzīts par labāko esejas 
autoru, kā balvu iegūs bezmaksas dalību konferencē. Esejas jāraksta par tēmu: "Given t e situation 
in your country, describe how youth unemployment affects the family and how this can be 
changed in a positive manner." 

Esejas iesniegšana no 30.augusta līdz 5.oktobrim. Sīkāka informācija. 

http://www.viaa.lv/
https://docs.google.com/forms/d/1W31ggVraA2qFQ2eXb4uRr-xaeuUeJ3nUdQJ4FeBoBGo/viewform
http://viaa.gov.lv/lat/starpvalstu_sadarbiiba/nordplus/nordplus_jaunumi/?text_id=24237
http://www.olaine.lv/jaunumi/seminars-jauniesiem-par-uznemejdarbibu-un-inovacijas-atbalsta-iespejam
http://www.wya.net/elceurope


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

 

Baltijas ceļa 25.gadadienai veltīts video 

Atzīmējot Baltijas ceļa 25.gadadienu, LJP kopā ar Igaunijas un Lietuvas 
jauniešiem ir izveidojuši video "Trīs nācijas - viena vēsture". Idejas 
autori: Justas Meškys, Lukas Kaminskas, Romanas Rokas Klingeris.  

Paldies par ieguldīto darbu un entuziasmu video veidošanā LJP 
Mediju grupas jaunietēm – Elīzai Jordānei, Zanei Bērziņai, Rūtai 
Keviešenai!  

Video pieejams šeit. 

 

 

Diskusiju klubs „Jaunieši runā” 

Katra mēneša pēdējā trešdienā jaunieši ir aicināti piedalīties diskusijās par 
dažādām aktuālām tēmām Jauniešu studijā BAMbuss. Plašāka informācija par 
diskusiju tēmām: www.facebook.com/jsbambuss  

 

 

 

LJP organizē un piedalīsies: 

1.oktobrī Strukturētā Dialoga 4.cikla atklāšanas konference Jūrmalā 

5.-7.novembris Starptautiskā jauniešu konference Jūrmalā 

12.novembrī – LJP Rudens politikas forums 

19.-20.decembris LJP Ziemas sesija. Pārstāvju sapulce 

Sīkāka informācija sekos nākamajās LJP Ziņu lapās un mājas lapā www.ljp.lv (no 1.septembra) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=761232133940209&id=189145061148922
http://www.facebook.com/jsbambuss
http://www.ljp.lv/


 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

Jaunatnes konsultatīvās padomes sēde 
14.augustā LJP un jauniešu organizāciju pārstāvji piedalījās Izglītības un zinātnes ministrijas 
vadītajā Jaunatnes konsultatīvās padomes (JKP) sēdē, kurā apsprieda Jaunatnes politikas 
pamatnostādnes 2015. - 2020.gadam; Jauniešu garantijas īstenošanu; par Jaunatnes konsultatīvās 
padomes turpmāko darbību. Izvirzīti 5 rīcības virzieni, nosakot būtiskākās problēmas 

I Līdzdalība 

1. Zema jauniešu (īpaši sociālās atstumtības riskam pakļauto) motivācija līdzdalībai sociālās, 
politiskās, jaunatnes nevalstisko organizāciju un brīvā laika aktivitātēs.  

2. Latvijā ir salīdzinoši augsts neaktīvo jauniešu īpatsvars. 

3. Pašvaldību un jaunatnes nevalstisko organizāciju nepietiekama kapacitāte darbam ar 
jaunatni. 

4. Interešu izglītības piedāvājums neatbilst pieprasījumam. 

5. Nepietiekams kultūras un brīvā laika aktivitāšu nodrošinājums (īpaši reģionos un ārpus 
lielajām pilsētām) jauniešu mērķa grupai. 

6. Vāja jauniešu piederības apziņa Latvijai  

7. Nepietiekami attīstīta jauniešu mobilitāte un viņu līdzdalība dažādās mobil. programmās. 

8. Nepietiekama jauniešu iesaistīšanās brīvprātīgā darba aktivitātēs. 

II Sociālā iekļaušana 

1. Salīdzinoši augsts nabadzības riskam pakļauto jauniešu (īpaši nepilngadīgo) īpatsvars 

2. Jauniešu sociālā nevienlīdzība (jaunieši, kas nemācās, nestrādā un neapgūst arodu)  

3. Zema jauniešu uzticēšanās valsts un pašvaldību institūcijām, kā rezultātā zema šo institūciju 
iespēja sniegt jauniešiem palīdzību, konsultācijas un atbalstu. 

4. Nepietiekamas jauniešu prasmes patstāvīgas dzīves uzsākšanai. 

III Izglītība un apmācība 

1. Latvijā ir salīdzinoši zems neformālajā izglītībā iesaistīto jauniešu īpatsvars. 

2.  Jauniešiem nav nodrošināta regulāra profesionālas karjeras izglītība. 

3. Nepietiekami nodrošinātas pilnvērtīgas un kvalitatīvas prakses iespējas 

IV Nodarbinātība un uzņēmējdarbība 

1. Jauniešiem ir nepietiekamas pamatprasmes, profesionālās kompetences, praktiskās 
iemaņas kas palēnina viņu pilnvērtīgu integrāciju darba tirgū. 

2.  Joprojām pastāv šķēršļi jauniešu-invalīdu un sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu 
kopumā pilnvērtīgai iekļaušanai darba tirgū. 

3.  Salīdzinoši augsts jauniešu bezdarba līmenis. 

V Veselība un labklājība 

1. Salīdzinoši augsts jauniešu (īpaši vīriešu) pašnāvību īpatsvars. 

2. Nepietiekami nodrošināti jauniešu vajadzībām atbilstoši veselības pakalpojumi. 

3. Nepietiekama jauniešu (īpaši 20-25 gadu vecumā) fiziskā aktivitāte. 

4. Salīdzinoši augsts psi oaktīvo vielu intoksikācijas vai to kaitējošas pārmērīgas lietošanas 
rādītājs jauniešu vidū. 



 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________        
LJP Ziņu apkopojums sagatavots “Latvijas Jaunatnes padomes darbības stiprināšana “LJP 2.0”” (projekta līguma 
Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/121/1/NAC/075/2014) ietvaros. Projekts tiek finansēts Eiropas Ekonomiskās zonas 

finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “NVO fonds” apakšprogrammas “NVO darbības 
atbalsta programmas” ietvaros.  

 

 

Darbos un pozitīvā gaisotnē noslēgusies LJP Vasaras akadēmija 

No 20. līdz 24.augustam LJP Vasaras akadēmijā 
tikās jauniešu organizāciju un organizāciju, kas 
strādā ar jauniešiem, pārstāvji no visas Latvijas, lai 
uzzinātu par aktuālāko Jaunatnes politikā Latvijā un 
Eiropā un tiktos ar Izglītības un zinātnes ministrijas, 
Labklājības ministrijas un Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras pārstāvjiem.  

Akadēmijā ar pieredzi jaunatnes politikas 
jautājumos dalījās uzaicinātie viesi no Eiropas 
Jaunatnes foruma, Eiropas jaunatnes informācijas 
un atbalsta aģentūras un Austrijas Jaunatnes 

informācijas centra. Par iespējamo LJP lomu Strukturētā dialoga īstenošanā un Prezidentūras TRIO 
pasākumos plašāk stāstīja Lietuvas Jaunatnes padomes pārstāvji. Pasākumā tika organizētas 
dažādas diskusijas un tematiskās darbnīcas par efektīvu laika plānošanu, interešu aizstāvību, 
komunikācijas plānošanu, kā arī notika Latvijas Prezidentūras Eiropas Savienības padomē 
apvienotās darba grupas tikšanās un LJP dalīborganizāciju pārstāvju sapulce. 

Vasaras akadēmijā safilmētos video materiālus LJP jauniešu mediju grupa izmantos tematisko 
video sižetu veidošanai, kas pēc montāžas būs pieejami jaunajā LJP mājas lapā. Paldies Baltijas 
Reģionālajam fondam par video te nikas nodrošināšanu pasākuma laikā! 

 

Sveicam savā draudzīgajā pulkā LJP jaunos biedrus! 

LJP Vasaras akadēmijas ietvaros notikušajā biedru kopsapulcē tika uzņemti jaunas un aktīvai 
līdzdalībai motivētas biedrorganizācijas, kas strādā ar jauniešiem: 

- biedrība Jaunieši cilvēkam un dabai (Mārupe, Jūrmala); 

- nodibinājums Baltijas reģionālais fonds (Rīga);  

- biedrība Jaunatnes līderu koalīcija (Latvija); 

- biedrība Levestes spicie (Jaunpils). 

Lai mums visiem kopā veiksmīga turpmākā darbošanās! 

 

Ja gribi, lai Tavu ziņu iekļaujam LJP ziņu apkopojumā, 
tad sūti to uz mediji@ljp.lv ar norādi „Ziņas”. LJP ziņas 
"Zini, kas jāzina!" tiks sagatavotas 2x mēnesī. 
 

LJP Ziņu apkopojumu sagatavoja LJP Mediju grupa 
(Linda Kalniņa, Sabīne Klein ofa-Prūse, Jekaterina Andrejeva) 

© 2014 Latvijas Jaunatnes padome | Šarlotes iela 1b, Rīga, LV-1001, Latvija 

Seko mums:  

   @LJP_LV    

 www.facebook.com/LJP     

  www.ljp.lv (no 1.septembra) 

http://www.facebook.com/LJP
http://www.ljp.lv/

